

# OSTATNIE WIADOMOSCI

## KRAKOWSKIE

WYDANIE  
21 kwietnia 1935 r.

10 gr.

Rok V.

Kraków, niedziela 21 kwietnia 1935 r

Nr. 111

### Aresztowanie b. premiera bułgarskiego

spowodowało dymisję całego rządu

**SOFJA. (PAT).** Prezes Rady Ministrów gen. Zlatew, wyjaśnił wobec przedstawicieli prasy motywy internowania b. premierów Georgiewa i Cankowa, oświadczając, że od czasu swego ustąpienia Georgiew i jego przyjaciele zbierali się często jawnie lub tajnie oraz rozsiewali pogłoski, skierowane przeciwko rządowi.

Co się tyczy Cankowa, to nie tylko nie przystąpił on do rozwiązania swej partji, zgodnie z postanowieniami prawa, lecz nawet ogłosił odezwę, zawierającą szereg nieuzasadnionych oskarżeń przeciwko obecnemu rządowi i usiłującą wywołać wrazenie, że armja nie stoi jednomyślnie przy królu, co jest absolutnym fałszem.

Ponieważ trzech członków rządu nie godzili się z zarządzeniem internowania i złożyli dymisję, gen. Zlatew, wierny deklaracji, jaką złożył w czasie swego przemówienia programowego w lutym w sprawie normalnej drogi, na której w nna nastąpić zmiana rządu i pragnąc dać opinję publicznej możność oceny dotychczasowej działalności rządu, wręczył królowi zbiorową dymisję gabinetu.

B. premier Georgiew internowany został za to, iż złożył przedstawicielowi dziennika ju gosłowiańskiego oświadczenie, w którym odpierał zarzuty po-

stawione mu przez Zlatewa. Przyczyną internowania Cankowa było jego oświadczenie o sytuacji politycznej, przesłane ostatnio swym zwolennikom politycznym.

W związku z internowaniem Cankowa i Georgiewa podał się do dymisji oprócz ministrów Batolowa i Dikowa minister gospodarki Mołow.

Premjer Zlatew udał się wczoraj po południu do króla, by powiadomić go o ustąpieniu trzech ministrów. Jak donoszą w ostatniej chwili, premjer Zlatew zgłosił dymisję całego gabinetu.

### WIELKANOC

Rozkołysały się dzwony i rozbrzmiała na świat cały potężna ich pieśń, popłynęła radosna, a wielka wieść na wszystkie strony świata, wieść o Zmartwychwstaniu.

W chwili tej miliony ust poruszają słowa modlitwy — prosby, lub dziękczynienia, miliony drżących rąk weźmie tradycyjną częśćką jajka, by podzielić się nią ze swymi najbliższymi.

Roześmieje się słońce, niejedna twarz się rozraduje, ale na pewno i po niejednej tza gorzka spłynie.

Przeżywamy długi, długi okres kryzysu, który swym ciężarem przywalił świat cały, bieda dławi swą zimną, kościstą ręką i jakże często sił nie staje do tej tragicznej walki.

Przeżywamy okres gwałtownego zbrojenia się, wszystkich bez wyjątku, państw. Groźne chmury zawieruchy wojennej, mimo szeregu rozmów dyplomatycznych, zbierają się na horyzoncie.

Pogrzebany jest dobrobyt, po grzebana zgoda i braterstwo! A jednak jest Dzień Zmartwychwstania!

W tym więc Dniu niech słabych i znękanych pokrzepi nadzieja i wiara, że skończą się szare dni, a promienne zmartwychwstaną! Niech serca przepełnione nienawiścią, napełnią się miłością bratnią, a zgiełk śmiercionośnej broni niech zagłuszą dzwony Zmartwychwstania! Alleluja! Alleluja!...



### Skazanie powstańców greckich

**SALONIKI. (PAT).** Sąd wojenny ogłosił wyrok w procesie 52 powstańców z Siderkastro. Dwóch oskarżonych skazano na bezterminowe więzienie, jednego na 15 lat, jednego na 10 lat, jednego na 9, jednego na 7 i jednego na 6 lat. Wszyscy oni będą zdegradowani. Poza tem 18 oskarżonych skazano na więzienie od 6 miesięcy do 5 lat. 27 uniewinniono.

### Groźba strajku powszechnego w Hiszpanji

**SARAGOSSA. (PAT).** Anarchistyczno-syndykalistyczne związki zawodowe postanowiły przystąpić do strajku powszechnego na znak protestu przeciwko odmowie władz udzielenia zezwolenia na kongres,

który miał się odbyć w tygodniu świątecznym.

W związku z tem rzucono wczoraj w mieście 5 bomb, które zabiły jedną osobę, a zraniły trzy, w tem dwie ciężko. Pol-

cja aresztowała komitet wykonawczy anarchistów-syndyka listów oraz około 100 osób podejrzanych. Socjalistyczne organizacje robotnicze nie przylączyły się do ruchu syndykalistów.

### Tajemniczy wybuch w Stanisławowie

**STANISŁAWÓW. (PAT).** — Około godz. 3-ej nad ranem nastąpił wybuch w wielkim składzie porcelany, firmy Slatier i Zeimer, mieszczącym

się przy ulicy Trzeciego maja. Towary bardzo znacznej wartości uległy zniszczeniu. Na miejscu przybyły natychmiast władze bezpieczeństwa i prokura-

tor, przeprowadzając dochodzenie. Straż pożarna zajęta jest usuwaniem zniszczonych towarów. Straty narazie nieustalone.

### Sprawa o grzywnę w kwocie 29 milj. została przez sąd lwowski odroczone

Wczoraj w południe miał być ogłoszony przez Sąd Okręgowy we Lwowie wyrok przeciwko Stanisławowi Rudrołowi, oskarżonemu o niezapłacenie grzywny w wysokości około 29 milionów złotych.

Grzywna ta wynika stąd, że Rudroł w okresie kilku lat ukrył część dochodów spółki „Brody” oraz swych osobistych, kwota więc powyższa stanowi 20-krotną cyfrę podatku od ukrytych dochodów.

Należy przypomnieć, że ostatnio zakończyły się dwie inne sprawy Rudroła, jedna o działanie na szkodę wierzycieli, a szczególnie Banku Gospodarstwa Krajowego, druga o oszustwo na szkodę P. K. P., którym Rudroł sprzedawał bez użyteczne progi kolejowe.

W chwili, gdy sędzia miał odczytać wyrok, jeden z obrońców adw. Landau zabrał głos i oświadczył, że onegdaj weszła w życie ustawa o amnestji podatkowej z 26 marca i Rudroł natychmiast wniósł do władz dwa pisma ze sprostowaniem cyfry swych dochodów, wobec czego wyrok nie może być wydany.

Obrońca oświadczył, że Rudroł sprostował dochody spółki Brody za lata 1929 — 33 do sumy 3.200.000 zł., a sumę dochodów osobistych sprostował za lata 1930-1933 na 3 miliony złotych.

Uznając wywody obrońcy,

któremu istotnie z pomocą przysła ustawa, która właśnie onegdaj obowiązuje, sąd odroczył sprawę do końca miesiąca, celem sprawdzenia, czy Rudroł istotnie formalnie sprostował cyfrę swych dochodów.

### Zgon Mieczysława Frenkla

Wczoraj o godz. 2 pp., zmarł w mieszkaniu swym w Warszawie jeden z najznakomitszych artystów sceny polskiej, ś. p. Mieczysław Frenkiel.

Złożony ciężką niemocą od trzech lat oderwany był od umiłowanej przez siebie sceny i gorąco miłującej go polskiej publiczności.

Przeżył lat 76.

### Z GIEŁDY

Dziś zebrania giełdowego nie było najbliższe — we wtorek. W obrotach pozagiełdowych: banknoty dolarowe 5.29%; rubel złoty 4.65; dolar złoty 9.07; marki niemieckie (banknoty) 197.50; funt sterl. (banknoty) 25.70. Tendencja dla pożyczek państwowych i listów zastawnych — mocniej; dla akcji — utrzymana.

### W przededniu umowy francusko-sowieckiej

**PARYŻ. (PAT).** „Le Petit Parisien” tłumaczy odroczenie wyjazdu Litwinowa do Paryża tem, że formuła układu nie jest jeszcze całkowicie uzgodniona. Opóźnienie to wskazuje — jak

się zdaje — na to, że ostateczne zawarcie układu nie nastąpi w dniu dzisiejszym.

Według „Petit Journal”, ostateczny tekst układu będzie mógł być parafowany w sobotę.

### Nie wolno pożyczać pieniędzy Europie

bo idą na cele wojenne! — twierdzi senator amerykański

**WASZYNGTON. (PAT).** Senator Borah złożył w senacie projekt ustawy, której mocą

zabrania się udzielania pożyczek państwowym i osobom prywatnym poza kontynentem Ameryki. Senator Borah motywuje swój wniosek tem, że każdy grosz pożyczony Europie poszedłby na cele wojenne.

Projekt, rozpatrzony już w komisji do spraw granicznych, orzawiduje za pogwałcenie ustawy surowe kary do 10 lat więzienia lub 100.000 dolarów grzywny. Wniosek sen. Boraha nie wyklucza możliwości układów o długach już istniejących.

### Żebrak bratem Rasputina

**MOSKWA. (PAT).** W Tomsku samochód policyjny przejechał na śmierć jakiegoś żebraka. Wszczęte dochodzenie ustaliło, że żebrak ów jest bratem Grzegorza Rasputina.

### Straszne słu'ki burzy

Ubiegłej nocy nad prowincją Brianza (Sicja), przeszła silna burza, wyrządzając znaczne szkody. Siłą wiatru zerwane zostały dachy domów i wyrwane z korzeniami liczne drzewa.

### Bunt więźniów w Palestynie

**JEROZOLIMA. (PAT).** Z Ramad donoszą, że 15 więźniów, zatrudnionych przy budowie nowego budynku więziennego, zatakowało i rozbroiło dozorców, nsiłując zbiec do pobliskiego lasu. Zaalarmowane oddziały policji wszczęły pościg, podczas którego trzech więźniów zabito, pozostałych zres. z wyjątkiem jednego, zdolano ująć.

Przeprowadzone dochodzenia ujawniły, iż napad ten został uprzednio dokładnie obmyślony. W Muenster aresztowano nadradcę rejencyjnego, kierownika urzędu pracy dr. Bocka oraz sekretarza tego urzędu Dahlmanna za defraudacją na szkodę urzędu pracy. Dalsze dochodzenia w toku.

Zniżka do kln: „Adria”, „Atlantio”, „Świt” lub „Bagatela” dla Czytelników „Ostatnich Wiadomości Krakowskich”









